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VERIFICACION CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES – 

COMPONENENTE JURIDICO 
(CONVOCATORIA PÚBLICA 001– 2022) 

 
OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, requiere contratar el 
MANTENIMENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA 
INFRESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD 
ESE PERIODO MARZO-DICIEMBRE – 2022” 
 

PROPONENTE I – TOMÁS DAVID GUERRERO ROSERO 
 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

CUMPLE (Fls. 1 y 2)  

Persona natural  NO CUMPLE (Fls. 3 a 5) No aporta certificado de 
vigencia actualizado de la 
matrícula profesional, de 
acuerdo al numeral 3.9 de 
las condiciones de 
selección de la 
convocatoria pública No. 
001-2022 

Persona jurídica  N/A  

Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

N/A  

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

N/A  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

CUMPLE (Fls. 6 a 13)  Verificada por O.A.J  

Capacidad jurídica NO CUMPLE No aporta certificado de 
vigencia actualizado de la 
matrícula profesional, de 

acuerdo al numeral 3.9 de 
las condiciones de 
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selección de la 
convocatoria pública No. 

001-2022 

Existencia y 
representación legal 

CUMPLE (Fl. 3)  

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

CUMPLE (Fl. 14)  

Idoneidad profesional NO CUMPLE (Fl. 14) No aporta certificado de 
vigencia actualizado de la 
matrícula profesional, de 

acuerdo al numeral 3.9 de 
las condiciones de 

selección de la 
convocatoria pública No. 

001-2022 

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 21 a 50)  

Certificados y 
antecedentes 

NO CUMPLE (Fls. 17 a 
19) 

No aporta el reporte de 
registro de medidas 

correctivas 

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fls. 15 y 16)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
parte de la dependencia 

técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 NO HABILITADO - 
SUBSANABLE 

   

 
PROPONENTE II – JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCÍA 

 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

CUMPLE (Fls. 3 y 4)  

Persona natural  CUMPLE (Fls. 6 a 10)  

Persona jurídica  N/A  
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Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

N/A  

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

N/A  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

CUMPLE (Fls. 12 a 19)  Verificada por O.A.J  

Capacidad jurídica CUMPLE (Fl. 8)  

Existencia y 
representación legal 

CUMPLE (Fl. 8)  

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

CUMPLE (Fl. 22)  

Idoneidad profesional  CUMPLE (Fls. 173 a 175)  

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 23 a 89)  

Certificados y 
antecedentes 

CUMPLE (Fls. 90 a 93)  

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fls. 94 y 95)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
parte de la dependencia 

técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 HABILITADO 

 
PROPONENTE III – CARLA BIBIANA DÍAZ CHÁVEZ SAS 

 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

CUMPLE (Fls. 2 y 3 vuelto)  

Persona natural  N/A  

Persona jurídica  CUMPLE (Fls. 3 vuelto y 4 a 
6) 
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Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

N/A  

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

N/A  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

CUMPLE (Fl. 6 vuelto, 7 
vuelto y 8)  

Verificada por la OAJ- 
https://segurosstorage.blob
.core.windows.net/docume
ntos/POLIZA_DE_CUMPLI
MIENTO_ANTE_ENTIDAD
ES_ESTATALES_1082_2

015.pdf 

Capacidad jurídica CUMPLE (Fls. 4 a 6)  

Existencia y 
representación legal 

CUMPLE (Fls. 4 a 6)  

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

NO CUMPLE (Fl. 15 
anverso).  

No manifiesta estar a paz 
y salvo correspondiente a 
los seis (6) anteriores al 

cierre de la presente 
convocatoria 

Idoneidad profesional  CUMPLE (Fls. 3 vuelto y 4 
a 6 y 14) 

 

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 16 a 28)  

Certificados y 
antecedentes 

CUMPLE (Fls. 29 a 33)  

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fls. 10 y 12)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
parte de la dependencia 

técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 NO HABILITADO 
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PROPONENTE IV – HUGO FRANCISCO HINESTROZA 
 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

CUMPLE (Fls. 1 y 2)  

Persona natural  CUMPLE (Fls. 3 a 6)  

Persona jurídica  N/A  

Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

N/A  

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

N/A  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

CUMPLE (Fls. 20 a 27)  Verificada por O.A.J  

Capacidad jurídica CUMPLE (Fls. 3 a 6)  

Existencia y 
representación legal 

CUMPLE (Fls. 3 a 6)  

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

CUMPLE (Fl. 18)  

Idoneidad profesional CUMPLE (Fls. 3 a 6)  

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 28 a 42)  

Certificados y 
antecedentes 

CUMPLE (Fls. 09 a 12)  

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fl. 07)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
parte de la dependencia 

técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 HABILITADO 
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PROPONENTE V – IMEDSUR SAS 
 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

CUMPLE (Fl. 1)  

Persona natural  N/A  

Persona jurídica  CUMPLE (Fls. 2 a 6, 10 y 
11) 

 

Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

N/A  

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

N/A  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

NO CUMPLE (Fl. 6 
reverso, 7 anverso y 8)  

Verificada por O.A.J , sin 
embargo debe adjuntarse 
por parte del proponente 
el recibo de pago de la 
póliza de seriedad de la 

oferta  

Capacidad jurídica CUMPLE (Fls. 2 a 6, 10 y 
11) 

 

Existencia y 
representación legal 

CUMPLE (Fls. 2 a 6, 10 y 
11) 

 

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

CUMPLE (Fl. 12 a 14)   

Idoneidad profesional CUMPLE (Fls. 2 a 6, 10 y 
11) 

 

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 27 a 66)  

Certificados y 
antecedentes 

CUMPLE (Fls. 15 a 17 
vuelto) 

 

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fl. 18)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
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parte de la dependencia 
técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 NO HABILITADO - 
SUBSANABLE 

 
PROPONENTE VI – CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022 

 

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de 
la oferta 

NO CUMPLE (Fls. 2 y 3) No está conforme en su 
totalidad al formato inserto 

en las condiciones de 
selección del proceso de 
convocatoria pública No. 

001-2022 

Persona natural  N/A  

Persona jurídica  N/A  

Propuestas conjuntas  
(unión temporal): 
(acreditación de 
conformación): 

NO CUMPLE (Fls. 21 y 
22) 

El documento de 
conformación del 

consorcio no registra el 
domicilio de cada uno de 
los integrantes del mismo 

Autorización de órganos 
de dirección de las 
sociedades 

CUMPLE (Fls. 21 y 22)  

Garantía de seriedad de la 
propuesta – monto y 
término 

CUMPLE (Fls. 24 a 27)  Verificada por O.A.J 

Capacidad jurídica CUMPLE (Fls. 29 a 33)  

Existencia y 
representación legal 

NO CUMPLE (Fls. 5 a 19, 
21 Y 22 y 29 a 33) 

El documento de 
conformación del 

consorcio no registra el 
domicilio de cada uno de 
los integrantes del mismo 

Autorización del órgano 
social correspondiente: 

N/A  

Certificación del pago de 
aportes a seguridad social 
y parafiscales 

CUMPLE (Fls. 34 y 35)   
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Idoneidad profesional CUMPLE (Fls. 29 a 33)  

Registro único de 
proponentes (RUP) 

CUMPLE (Fls. 37 a 260)  

Certificados y 
antecedentes 

CUMPLE (Fls. 263 a 277)  

Registro único tributario 
(RUT) 

CUMPLE (Fl. 279 a 285)  

Experiencia general 
habilitante del proponente 

 Observación: Este ítem 
será objeto de revisión por 
parte de la dependencia 

técnica de la entidad 

Cumplimiento de 
requisitos habilitantes 

 NO HABILITADO - 
SUBSANABLE 

 
 
 
San Juan de Pasto, 03 de marzo de 2022 
 
 
 
Atentamente,  
 
 
 
(Original firmado) 
JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO 
Jefe 
 

 
Proyectaron:  
 
 
Erika Vanessa Burbano Delgado, contratista 
Tatyana Vela Moreno, practicante 
José Alexander Yela Escobar, profesional universitario  
José Rosero Tobar, profesional universitario 


